

## Kommentaariid põhikirja juurde

Et Eesti Arstide Liit saaks Eesti Vabariigis legaalselt tegutseda, peab ta enne 1. märtsi 1999 olema registreeritud mittetulundusühingute registris, vastasel korral läheb Liit sundlikvideerimisele. Registreerimiseks on vaja põhikiri viia vastavusse Mittetulundusühingute seadusega, mille viimased muudatused jõustusid 17.juunil 1998.

Praegune põhikiri kehtib 1994. aastast. Täna peaksime vastu võtma uue redaktsiooni, mille projektiga on kõik delegaadid loodetavasti saanud tutvuda, kuigi aega oli selleks kahjuks napilt. Põhikirja projekti koostasid Indrek Koolmeistri advokaadibüroo juristid, täiendusi ja parandusi on teinud Arstide Liidu volikogu, eestseisus ja piirkondlikud liidud ja üksikliikmed. Muudatused on põhiliselt vormilised ja lähtuvad juba nimetatud Mittetulundusühingute seaduse sätetest, kuid on ka sisulisi muudatusi.

Arstide Liidu eesmärgid, tegevuse põhisuunad ja peamised tegevusalad on jäänud samaks, et ajaga kaasas käia on lisandunud Liidu tegevuse põhisuunana p.4.1. arstiabi kvaliteedi edendamine ja tegevusena p.5.1 osalemine eriarstide vastavussertifitseerimises.

Ka liidu liikmeks, toetaja- ja välisliikmeks astumise tingimused ja nende õigused ning kohustused pole muutunud. Seni oli nt. erialaseltsidel võimalik liitumislepingu alusel saada Arstide Liidu kollektiivliikmeks. Uue põhikirja järgi saavad juriidilised isikud (kelle liikmetest vähemalt 50 % on arstid) astuda Liitu, kusjuures nende liikmeid ei loeta automaatselt EAL liikmeteks (p.6).

Vastavalt Mittetulundusühingute seadusele on Põhikirja sisse toodud üldkoosoleku mõiste, mille ülesandeid täidab volinike koosolek ehk üldkogu. Üldkogu pädevuses on samade küsimuste otsustamine nagu varemgi, ainult Liidu eesmärgi muutmine ja Liidu tegevuse lõpetamise otsustamine on üldkoosoleku pädevuses (p. 33, 21).

Volikogu koosseisu ja tegevuse osas erilisi muudatusi ei ole. Eestseisuse ja presidendi valimise reglementi ja volituste tähtaega põhikiri ei määra, see on üldkogu pädevuses (p. 21.2). See võimaldab Liitu paindlikumalt juhtida - kui osutub vajalikuks muuta valimise reglementi või volituste tähtaega, saab seda teha üldkogu otsusega, ilma põhikirja muutmata. Põhikirja muutmise korral on see vaja uuesti registreerida.

Ühe olulise muudatusettepaneku tegi eestseisus: edaspidi mitte anda järelevalve funktsioone revisjonikomisjonile, vaid kasutada Liidu majandustegevuse kontrollimiseks audiitorkontrolli. Vastavalt sellele on põhikirja projektis muudetud p.49 ja 50.

Kõige suurem probleem põhikirja vastavusse viimisel Mittetulundusühingute seadusega tuli ilmsiks seoses piirkondlike liitudega. Seaduse p.53 ütleb, et Liidu osakonnad ei ole iseseisvad juriidilised isikud, seega ei saa me neid põhikirjas nimetada eraldi liitudeks, vaid p. 53 ja 54 on neid nimetatud piirkondlikeks ühendusteks.